
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00226673- -UNC-ME#FCM

 
VISTO:

La Resolución del H. Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas N° RHCD-
2020-173-E-UNC-DEC#FCM (orden 9), en la que se solicita que se otorgue a la Sra.
DANIELA SUBELZA BALDIVIEZO (DNI 95.817.488) la reválida de su título de Médico
Cirujano expedido por la Universidad Autónoma “Juan Misael Saracho” –Tarija, Bolivia–
con el título de Médico que otorga esta Universidad; y

CONSIDERANDO:

Que la nombrada ha dado cumplimiento a las exigencias tanto formales cuanto
sustanciales de las disposiciones que rigen la reválida de títulos extranjeros;

El informe favorable que ensaya la Secretaría de Asuntos Académicos en su
intervención del orden 12;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza en sus
despachos del orden 20 (Págs. 1 y 2, respectivamente);

Por ello, y teniendo en cuenta las previsiones de la Ord. HCS 10/11,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Médicas en su
RHCD-2020-173-E-UNC-DEC#FCM, la que consta en el orden 9 y se anexa a la
presente, y, en consecuencia, otorgar a la Sra. DANIELA SUBELZA BALDIVIEZO (DNI
95.817.488), la reválida de su título de Médica Cirujana expedido por la Universidad
Autónoma “Juan Misael Saracho”, de Tarija, Estado Plurinacional de Bolivia, con el título
de Médica que otorga esta Universidad.



ARTÍCULO 2°.- Notifíquese, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
Oficialía Mayor.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
QUINCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS VEINTE.

fv





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: 25887/2018 - Reválida de Título de Médico de Méd. Daniela Subelza Baldiviezo


 
VISTO:


- Las presentes actuaciones en las cuales la Sra. DANIELA SUBELZA  BALDIVIEZO
Documento Nº: 95.817.488 – solicita la Reválida de su Título de Médico Cirujano,  expedido
por la Universidad Autónoma “Juan Misael Saracho” – Tarija, Bolivia con el Título de Médico
que otorga esta Universidad;


CONSIDERANDO:


El informe favorable de la Comisión de Reválida y el total cumplimiento de las
disposiciones reglamentarias Ord. HCS Nº 10/2011 y Art. 4º y 5º de RHCD Nº 932/2012.
El Vº Bº de la Comisión de Vigilancia y Reglamento y aprobado en sesión del Honorable
Consejo Directivo de fecha 05/03/2020;


Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS


RESUELVE:   


Artículo 1º: Elevar al Rectorado de la Universidad Nacional de Córdoba, solicitando se otorgue
a la Sra. DANIELA SUBELZA  BALDIVIEZO Documento Nº: 95.817.488 – la Reválida de su
Título de Médico Cirujano expedido por la Universidad Autónoma “Juan Misael Saracho” –
Tarija, Bolivia – con el Título de Médico que otorga esta Universidad.


Artículo 2º: Registrar y comunicar.


DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS DEL DÍA CINCO DE MARZO DEL AÑO DOS
MIL VEINTE.


 


PP.VCH.fa









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 25 de Marzo de 2020

		numero_documento: RHCD-2020-173-E-UNC-DEC#FCM

				2020-03-20T10:12:09-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Maria Cuneo

		cargo_0: Subsecretaria Técnica

		reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-03-25T20:49:17-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-03-25T20:49:36-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 18 de Diciembre de 2020
	numero_documento: RHCS-2020-557-E-UNC-REC
		2020-12-17T14:10:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-18T14:21:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-18T14:21:06-0300
	GDE UNC




